



RPW/4065/2024
Data: 2024-03-04

Żarowo, dnia 02.03.2024

Mieszkańcy Żarowa

**Sz.P.
Jerzy Makowski
Wójt Gminy Stargard**

PETYCJA W SPRAWIE REMONTU UL. POLNEJ W ŻAROWIE

My, niżej podpisani mieszkańcy Żarowa, domagamy się pilnego remontu ulicy Polnej w Żarowie.

Aktualnie dojazd z/do domów przy ul. Polnej jest niemal niemożliwy. Koleiny i wyrwy stanowią prawie całą powierzchnię drogi i nie ma możliwości ich uniknięcia. A co za tym idzie, stanowią duże zagrożenie zarówno dla kierowców, jak i pieszych. Przejazd ul. Polną wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenie zawieszenia, podwozia oraz karoserii.

Dotychczas gmina Stargard podjęła się utwardzenia nawierzchni tylko na niewielkiej części drogi i dotąd nie podjęto dalszych prac.

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) zadaniem gminy jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty, w tym z zakresu gminnych dróg. To Państwo jesteście zarządcą ww. drogi, a my, mieszkańcy, jej użytkownikami.

Ustawa o drogach publicznych jasno określa, jakie są obowiązki zarządcy drogi: przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg, wykonywanie robót interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających, opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej (...), a także pełnienie funkcji inwestora.

Pilny remont ulicy Polnej w Żarowie jest więc podyktowany nie tylko przepisami prawa, ale powinien być oczywistym krokiem w realizacji polityki gminnej – polityki, która na pierwszym miejscu powinna stawiać dobro swoich mieszkańców.

Warto nadmienić, że jako mieszkańcy gminy Stargard co roku płacimy podatek od nieruchomości, który z roku na rok jest coraz wyższy. Nasze pieniądze w znaczącym stopniu zasilają budżet gminy Stargard, przy czym sama gmina nie wywiązuje się ze swoich obowiązków wobec mieszkańców.

W związku z powyższym, wnosimy o jak najszybsze wyremontowanie ulicy Polnej w Żarowie. Proszę o rozpatrzenie petycji w trybie pilnym.

Wyrażam zgodę na ujawnienie swoich danych jako osoba reprezentująca wnoszących petycję.

Kamila Chańdas



SCP/1901/2024
ID: 34570300002313